
Protokół Nr XXXIX 
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 16 stycznia 2009 r.  
 
Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2009 r.  

1. Grzegorz Kuna 
2. Anna Ślęzak 
3. Wojciech Cichosz 
4. Zbigniew Kos 
5. Andrzej Pożarlik 

 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. realizacji wniosków Komisji przyjętych w II półroczu 2008r.  
2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009r. 
3. Wypracowanie wniosków do planu pracy Rady Miejskiej w Strykowie na rok 2009. 
4. Sprawy różne.  

 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1.  
Odnośnie przedstawionej informacji dot. realizacji wniosków Komisji przyjętych w II 
półroczu 2008r. radny Wojciech Cichosz poprosił o dokładniejsze wyjaśnienie wniosku w 
sprawie połączenia ZGKiM w Strykowie i JRP w Strykowie w jedną strukturę organizacyjną.  
 
Pani Sekretarz poinformowała zgodnie załączonym pismem, że ZGKIM jest zakładem 
budżetowym, a JRP jednostką budżetową, pierwszy zakład świadczy usługi odpłatnie, drugi 
nieodpłatnie, przy połączeniu tych jednostek, jedną należałoby zlikwidować, roboty publiczne 
są formą pomocy bezrobotnym, pracownicy są zatrudniani na podstawie umów o prace 
interwencyjne lub roboty publiczne.  
Przewodniczący Komisji nie zgodził się z wszystkimi argumentami, powiedział, że 
refundacja zatrudnienia z Biura Pracy była także taka sama w ZGKiM, jaki w JRP – ten 
argument odpada, dla JRP nie są przyznawane środki tylko na wynagrodzenia, ale także na 
narzędzia, sprzęt, dosprzętowiono jednostkę w sposób znaczny, w obu zakładach są 
dyrektorzy, zastępcy, trzeba spojrzeć na to w sposób racjonalny, w innych gminach roboty 
publiczne są dołączone do innych zakładów.  ZGKiM w Strykowie nie zarobił na nic poza 
płacami, o wszystko inne występuje do budżetu Gminy, na nic nie ma pieniędzy. 
Pani Sekretarz zgodziła się z wypowiedzią Przewodniczącego, podkreśliła różnice w 
finansowaniu.     
Przewodniczący Komisji dalej mówił, że osoby pracujące w jednostce robót przyzwyczaiły 
się do pracy w tej jednostce, w latach 90 pracowało w niej 420 osób, obecnie są problemy w 
znalezieniu osób chętnych do pracy, za rok lub dwa nie będzie nawet naboru do jednostki. 
Pani Sekretarz powiedziała, że jeżeli będzie przyjęty konkretny wniosek dot. połączenia tych 
struktur, to wykona się bilansowanie.  
Następnie zwrócono uwagę na wniosek dot. kontroli, jakości paliwa na stacji benzynowej 
przy ul. Batorego 25 (teren ZGKiM).  
Przewodniczący Komisji mówił, że trzeba się zastanowić nad likwidacją stacji, ponieważ 
zbiorniki na paliwo pochodzą z lat 70-tych, dochodzi do przesiąkania wody.       
 
Więcej głosów w dyskusji nie było, informacja na temat realizacji wniosków Komisji 
przyjętych w II półroczu 2008r. została przez Komisje przyjęta.  
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Ad. 2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009r.  
 
Styczeń 

1. Informacja dot. realizacji wniosków Komisji przyjętych w II półroczu 2008r.  
2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009r. 
3. Wypracowanie wniosków do planu pracy Rady Miejskiej w Strykowie na rok 2009. 
4. Sprawy różne.  

Luty 
1. Wykorzystanie środków przez Dom Kultury w Strykowie i filię Domu Kultury w 

Niesułkowie (zatrudnienie i działalność, czy zgodna jest ze Statutem i Regulaminem 
Organizacyjnym).  

2. Sprawy różne.  
Marzec  

1.  Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za 2008 rok.  
2. Sprawy różne.  

Kwiecień 
1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za 

2008 rok. 
2. Przygotowanie uchwały i wniosku absolutoryjnego dla Burmistrza Miasta-

Gminy Stryków za rok 2008. 
3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

wniosku absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej. 
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dot. 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za 2008 rok.  
5. Sprawy różne.  

Maj 
1. Przedstawienie informacji za okres pięciu miesięcy 2009r. ze stanowiska ds. kontroli 

wewnętrznej Urzędu Miasta-Gminy Stryków.  
2. Sprawy różne.  

Czerwiec 
1. Zagadnienia dot. ZGKiM w Strykowie – zasobny komunalne i mieszkaniowe. 
2. Analiza wykonania Uchwał Rady Miejskiej w Strykowie przyjętych w II półroczu 

2008 roku.  
3. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2009r.  
4. Sprawy różne. 

 
Ad. 3. Wypracowanie wniosków do planu pracy Rady Miejskiej w Strykowie na rok 
2009. 

 
Komisja wypracowała następujące propozycje tematów do planu pracy Rady Miejskiej w 
Strykowie na rok 2009: 

• Informacja na temat przygotowywanej ustawy metropolitalnej. Debata oraz 
zajęcie stanowiska Rady Miejskiej w Strykowie w tej kwestii.  

• Informacja na temat stanu bezrobocia, preferowanych kierunków kształcenia, 
zapotrzebowania na fachowców, prognozy demograficznej, warunków 
mieszkaniowych na terenie Gminy Stryków. Przedstawienie informacji w II 
półroczu 2009r. po dokonaniu próbnego spisu rolnego na terenie Gminy 
Stryków.  
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Ad. 4. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Kasica zaprezentował dwa projekty uchwał w sprawie: 

• Ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych, wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w 
Strykowie; 

• Ustalenia wysokości i zasad wypłacania diety dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Strykowie. 

Poinformował, że projekty te i zawarta w nich procentowa stawka unormuje kwestie diet.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 
Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.  

 
 
    

       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
                            Rady Miejskiej w Strykowie  
 
                                              Grzegorz Kuna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 


